In secunda epistola Machabæorum ad Judæos in
Ægypto degentes scriptum est, quod refecerit
templum et altare Neemias, ac, sacrificaturus, sacer-
dотum posteros ad foveam miserit, in quam
tempore excidii 255 majores ipsorum abiderant
ignem de altari sumptum, ut Jeremias ait, ut de eo
ignem afferrent; missos, eo cum venissent, non
invenisse ignem, sed aquam crassam; ex ea afferri
jussisse Neemiam, eamque inspersisse lignis qui-
bus victima erat imposita; cum autem sol ex nube
effulsisset, magnos ignes exarsisse ac victimas
absumpsisse; quamobrem omnes admiratione
captos Deum factis votis prædicasse.

C Is Xerxes Ægypto in potestatem suam redacta,
Athenas juncto ponte Hellesponto perveniens,
urbem incendit. Romæ Portila quædam virgo incesti
damnata viva defossa fuit. Leges duodecim tabu-
larum ex Græcia Romam allatæ sunt. Ea ætate
Ætna mons in Sicilia ruptus est ignemque edidit.
Et terræ motibus Atalanta a Locris abrupta insula
facta est. Eodem tempore Athenienses Græcis 24
litteris sunt, cum ante litteræ tantum 16 fuissent.
Et Socrates hausto per vesaniam Atheniensium
cicutæ veneno moritur. Helice et Bura Achaiæ
urbes magnis terræ motibus absorptæ sunt; et
adhuc earum vestigia in mari visuntur ad dextram,
cum a Patris Corinthum navigatur.

Scipio Africanus Romanorum dictator Cartha-
gine deleta regioni nomen Africæ indidit.

256 Galatæ et Celtæ Romam excepto Capitolio,
ceperunt.

Aristoteles a 17 sæ ætatis anno Platonis dis-
cipulus fuit.

Eo tempore Dionysius Siculorum fuit tyrannus.
Ad eum Plato profectus est, Ætnæ dictos ignis
crateras contemplandi studio, ac tyranni in notitiam

pervenit. Cum tyrannus interrogasset quis hominum felix esset, sperans sibi beatitatem assignatum iri, respondit Plato omnium felicissimum esse Socratem et qui ejus uterentur consuetudine philosophos. Rursus interrogavit Dionysius quodnam officium esset hominis rem publicam gubernantis, cupiens sibi responderi id in recte judicando consistere, qua re gloriabatur ipse. Sed Plato respondit id in eo versari ut cives boni efficiantur. Tum Dionysius: *Judicia recte facere cujusnam tibi videtur esse officium?* Plato, « Hanc, inquit, ego exiguam civilis Scientiæ partem esse judico. Nam judices mihi sartorum similes videntur, qui faceras vestes consuunt. » Tertio Dionysius quæsit quid rei tyrannidem putaret. Plato rem admodum miseram sibi videri respondit, quod ea etiam novaculas timeret.

Artaxerxes cognomento Ochus annos regnavit 26, Arses Ochus annos 2, Darius Arsamis filius annos 6. Enimvero cum Alexander Macedo, de quo fusius in regnorum recensione dicitur, Persas premeret, Bessus Bactris Darium necavit; itaque regnum Persicum deletum est, cum quidem annos in universum 300 durasset, quorum 70 sunt exsilii Judaici, 257 reliqui 230. Pertinuit usque ad annum mundi quatermillesimum septingentesimum quadragesimum tertium.